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شاخص

دلیل فاصله تورمی دهک ها 

به رغم این که تورم ماهانه کالاهای خوراکی 
ــرداد، نزدیک به هم و به  و غیر خوراکی در م
ترتیب 3.6 و 3.4 درصد بوده است، اما فاصله 
تورم ماهانه برای دهک های هزینه ای بیش 
ــم بــرای  ــن رق از ایــن هــاســت. بــه طــوری کــه ای
دهک اول 3.4 درصد بوده و با یک روند تقریباً 
صعودی بین دهک های بالاتر، به 4.5 درصد 
ــت! به نظر می  ــرای دهــک دهــم رسیده اس ب
رسد عامل این روند صعودی به نوع کالاهای 
مصرفی دهک ها فارغ از طبقه بندی خوراکی و 
غیر خوراکی برگردد. به طوری که خانوارهای 
بابت  بیشتری  هزینه  نسبت،  به  پردرآمدتر 

کالاهای با دوام می پردازند و بالعکس.

اخبار

یادداشت

یک شنبه ۲ شهریور  1399
3 محرم 1۴۴۲.شماره  ۲0۴۵۷

خرید طلای بالای 1۵ میلیون 
تومان فقط با کارت ملی

تسنیم - رئیس اتحادیه طلا و جواهر از الزامی 
ــان خرید طلا و سکه  ــارت ملی زم شــدن ارائـــه ک
از واحــدهــای طلافروشی خبر داد و افــزود: این 
بخشنامه باهدف مبارزه با پول شویی از یک سال و 

نیم قبل ابلاغ شده است.

 تعطیلی بیش از 100 کارخانه 
کنسرو ماهی در کشور

فارس - فعالان حوزه صنعت کنسرو تن ماهی از 
اختصاص نیافتن ارز برای واردات این نوع ماهی 
گلایه و اعلام کردند که اکنون بیش از ۱00 کارخانه 
کنسرو تن در کشور تعطیل شده که برای عبور از این 

بحران حداقل 50 میلیون دلار ارز لازم است.

تازه ترین داده هــای تورمی کشور 
ــرداد، تب  نشان می دهد که در م
تــورم ماهانه که در تیرماه به رقم 
کم سابقه 6.4 درصد رسیده بود، 
رو به سردی نهاده و به 3.5 درصد 
ــن حــال، این  رســیــده اســت. بــا ای
ــزرگ ماهانه  ــورم ب ــم، دومین ت رق
در ۱6 ماه اخیر به شمار می آید. 
بــه گـــزارش خــراســان، مرکز آمــار 
ایران، داده های مربوط به شاخص 
مــرداد  در  کننده  مصرف  قیمت 
امسال را منتشر کرد که نشان می 
دهد قیمت ها در مرداد نسبت به 
تیرماه، به طور متوسط 3.5 درصد 
افزایش پیدا کرده اند. بدین ترتیب 
همزمان با دورشدن نرخ ارز از قله 
تاریخی خود در تیرماه، تورم ماهانه 
مرداد نیز از رقم مشابه و کم سابقه 
خود در تیرماه )6.4 درصد( تا حد 
زیــادی فاصله گرفته اســت. البته 
هنوز این رقــم، بالاست و دومین 
تورم بزرگ ماهانه از فروردین 98 
به شمار می رود. طبق داده های 
مذکور، سطح قیمت ها در مرداد 
امسال نسبت به مرداد سال 98، 
30.4 درصد بیشتر شده که از مهر 

98 تاکنون بی سابقه است. با این 
حــال، میانگین قیمت ها در ۱2 
ماهه منتهی به مــرداد 99 نسبت 
به ۱2 ماهه منتهی به مــرداد 98 
ــورم( نیز به 25.8 درصد  ــرخ ت )ن
رسیده که از ادامه روند نزولی خود 

از شهریور 98 حکایت دارد.

رکوردداران رشد قیمت	 
در دومین ماه از تابستان امسال 
ــی ها،  ــوراک و در گــروه عمده »خ
آشامیدنی ها و دخانیات« بیشترین 
افزایش قیمت نسبت به تیرماه، 
مربوط به گروه »چای، قهوه و دیگر 

نوشیدنی ها« )انواع نوشابه و دوغ 
پــاســتــوریــزه(، گــروه »دخانیات« 
)انواع سیگار( و گروه »شیر، پنیر و 
تخم مرغ« )خامه، پنیر پاستوریزه، 
شیر پاستوریزه و ماست پاستوریزه( 
بوده است. از سوی دیگر در گروه 
عمده »کــالاهــای غیر خــوراکــی و 
خدمات«، گــروه »مبلمان و لوازم 
لباس شویی،  )ماشین  خانگی« 
یخچال فریزر و ظروف آشپزخانه(، 
گروه »حمل و نقل« )قیمت انواع 
خودرو( و گروه »تفریح و فرهنگ« 
بیشترین افزایش قیمت را نسبت 

به ماه قبل داشته اند.

حمایت های صــورت گرفته از بورس 
توسط سازمان بورس اگرچه نتوانست 
جلوی روند نزولی بورس را در معاملات 
دیروز بگیرد اما سرعت افت را کاهش 
داد. به نحوی که دیروز تعداد نمادهای 
مثبت بازار بیشتر از روزهــای قبل بود 
و شاخص کل هم ۱.5 درصد معادل 

حدود 30 هزار واحد افت کرد.
به گزارش خراسان، در معاملات دیروز 
باز هم غلبه عرضه هیجانی در بازار قابل 
مشاهده بود. سهامداران تازه وارد با 
وجود کاهش قابل توجه عرضه توسط 
حقوقی ها، به سرعت در محدوده مثبت 
بر حجم عرضه ها می افزودند و به این 
ترتیب دیــروز هم در نمادهای زیادی 
با وجود رشد قیمت در دقایق ابتدایی 
نتوانستند به مــدار صعود بازگردند. 
امــا در برخی تک نمادهای بنیادین 
مثل فــولاد مبارکه و ملی مــس، روند 
صعودی سهام قابل مشاهده بود. در 
دیگر نمادها هم حجم عرضه کمتر از 
ــای قبل بــود امــا رونــد کلی بــازار  روزه
همچنان نزولی اســت. گفتنی است 
افزایش سقف امکان خرید سهام توسط 
صندوق های با درآمــد ثابت، سامان 
دهی عرضه سهام عدالت، بازگشت 
روال معاملات به حالت قبل و تعیین 
تکلیف عرضه  صندوق دارادوم، از جمله 

موارد حمایتی است که از هفته قبل در 
حمایت از بورس انجام شده و آثار خود 

را نیز به مرور بر بازار نشان داده است.

بـــرای 	  تـــلاش  دارادوم؛  ثــبــت 
جذابیت قیمت گذاری

رئیس سازمان خصوصی سازی دیروز از 
ثبت دارادوم خبر داد و اعلام کرد که این 
صندوق روز چهارشنبه در بورس عرضه 
ــود. در حالی که هنوز فرمول  می ش
قطعی قیمت گذاری مشخص نشده، 
چراغی عضو شورای عالی بورس گفت: 
مدل قیمت گذاری دارا دوم در دولت در 
دست بررسی است تا با جذابیت خوبی 

به مردم عرضه شود.
علاوه بر این حمایت ها از بــازار ادامه 
دارد تا روند اصلاحی فعلی پایان یابد و 
تبدیل به ریزش نشود.  دیروز نیز شورای 
عالی بورس برای بررسی وضعیت بازار 
تشکیل جلسه داد. در خصوص این 
جلسه، سلاح ورزی، عضو شورای عالی 
بورس ، از حمایت های هوشمند دولت 
از بــازار سرمایه خبر داد و گفت: نظر 
اعضای شورای عالی بورس به اتفاق آرا 
این بود که تحولات اخیر بازار سرمایه 
ایران به نوعی اصلاح معمول بوده که 
در ذات بازار سرمایه است و نمی توان از 

آن تلقی ریزش داشت.

  حسین بردبار 
economic@khorasannews.com

بیم ها و امیدهای نظارت بر بودجه 99 

حتما به خاطر دارید که قانون بودجه 99 در اسفند 
سال گذشته در رونــدی بی سابقه بدون طرح در 
صحن علنی مجلس شورای اسلامی با اذن مقام 
معظم رهبری، مستقیم از کمیسیون تلفیق به شورای 
نگهبان رفت و به تصویب رسید، البته این روند 
برگرفته از شرایط کرونایی بود که منجر به تعطیلی 
جلسات علنی شد اما این شرایط موجب شد بودجه 
99 به اندازه لازم به افکار عمومی نیز معرفی نشود 
و بالطبع وضعیت اجرای مفاد آن نیز کاملا مشخص 
نیست، ایــن در حالی اســت که بودجه 99 مفاد 
مترقی و کارآمدی  نظیر مالیات بر خانه های لوکس 
بالای ۱0 میلیون تومان یا مالیات بر خودروهای 
لوکس بالای 700 میلیون تومان ؛ تکلیف 300 
میلیارد تومانی برای پرداخت حق بیمه شخص ثالث 
از طرف شرکت های بیمه ای به حساب خزانه ، الزام 
قانونی به حذف دفترچه های بیمه و امر به تکمیل 
سامانه یکپارچه اطلاعات شرکت های دولتی  
دارد. جــدای از کمبود بحث و بررسی و اطلاع 
رسانی درست دربــاره بودجه 99 ، موضوع دیگر 
مبتلابه قانون بودجه امسال و البته قوانین سنواتی 
دیگر سال ها به میزان عملیاتی شدن احکام و مفاد 
بودجه باز می گردد که امسال خطر عدم تمکین به 
این مفاد بیشتر وجود دارد، یکی به دلیل ناشناخته 
ماندن ابعاد مختلف بودجه و دیگری به دلیل مسائل 
ناشی از شیوع بیماری کرونا که امسال بسیاری از 
بخش های اقتصاد کشورمان را به ویژه در صنعت 
بیمه ، نظام مالیاتی و بانکی ، صنعت گردشگری و 
غذا و برخی از کسب و کارهای دیگر تهدید می کند. 
در چنین شرایطی جا دارد مراجع نظارتی به سراغ 
مسئولان ذی ربط بروند و میزان اجرای مفاد قانون 
بودجه امسال را به صورت ویژه پیگیری کنند، مثلا 
بیمه مرکزی به عنوان نهاد ناظر بر صنعت بیمه از 
هم اکنون نحوه اجرایی شدن بند الف تبصره ۱0 
قانون بودجه امسال را دربــاره واریز)درمجموع( 
300 میلیارد تومان از محل حق بیمه شخص ثالث 
به حساب خزانه پیگیری کند، یا وزارت اقتصاد 
از مسئولان سازمان امور مالیاتی اجرای درست 
مالیات بر خانه های لوکس و خودروهای لوکس و 

خانه های خالی را مطالبه کند و...

ثبت دومین تورم بزرگ ماهانه در 16 ماه اخیر 
 نرخ تورم ماهانه با وجود کاهش در مرداد به نسبت تیر همچنان نشان دهنده 

تب بالای تورم در کشور است 

افت 1/5 درصدی بورس در روز تداوم حمایت 
تلاش برای جذاب تر کردن قیمت در آستانه عرضه دارا دوم 

اظهارات نوبخت درباره فروش نفت و طرح گشایش اقتصادی 

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: در شرایط کنونی نه تنها نفت را در ازای غذا که حتی در ازای 
دارو هم نمی توانیم بفروشیم. به گزارش روابط عمومی  سازمان برنامه و بودجه محمدباقر نوبخت  در  یک 
گفت وگوی تلویزیونی  با اشاره به این که شرایط حاکم بر آخرین سال دولت در تاریخ معاصر ایران کم نظیر 
است، گفت: از دو سال قبل در تحریمی کم نظیر به سر می بریم. اگر قبلا “نفت در برابر غذا” را به عنوان 
یک مجازات سنگین برای ایران اسلامی پذیرفته بودند؛ اما در شرایط کنونی نه تنها نفت را در ازای غذا 
که حتی در ازای دارو هم نمی توانیم بفروشیم. نوبخت بیان کرد: دولت های استعمارگر  و ظالم در برابر 

ایران قصد متوقف سازی توسعه و تولید در کشور را داشتند که خوشبختانه شکست خوردند.

وزیر کار: افزایش حق مسکن کارگران از تیرماه محاسبه می شود 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: افزایش 200 هزار تومانی حق مسکن کارگران از تیرماه 
اجرایی می شود. محمد شریعتمداری افزود: براساس مصوبه هیئت وزیران افزایش حق مسکن 
از نخستین روز تیرماه لازم الاجراست. وزیر تعاون درباره عرضه سهام بیشتر شستا در بورس، 
گفت: مطابق مصوبه دولت برای نهادهای عمومی غیردولتی و فعالیت های خارج از دولت قرار 
شد شرکت هایی که وارد بورس می شوند تا پایان امسال 25 درصد سهام خود را در بورس ارائه 
کنند. وی افزود: ما متعهد هستیم تا پایان سال 25 درصد از سهام شستا را در بورس ارائه کنیم. 

به این ترتیب ۱3 درصد دیگر از سهام این مجموعه تا پایان سال واگذار می شود.
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